
平成 30 年７月 25 日 

各  位 

                     会 社 名 シノブフーズ株式会社 

                     代表者名 代表取締役社長 松本 崇志 

                          （コード 2903 東証第 2部） 

                     問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 

                                  清水 秀輝 

                          （TEL 06－6477－0113） 

 

西日本豪雨の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

 このたびの西日本を中心とした豪雨により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上

げます。 

弊社広島工場におきましては、広島県尾道市における断水の影響により７月８日から操

業を停止しており、取引先をはじめ、関係各位にご心配とご迷惑をおかけいたしましたこ

と、深くお詫び申し上げます。 

広島工場の稼働再開に関しまして、現時点における状況を下記のとおりお知らせいたしま

す。 

 

記 

１．稼働状況について 

  今回の豪雨の影響により、広島県尾道市において断水となったことを受け、広島工

場は７月８日から操業を停止しておりました。 

７月 16 日より尾道市において順次送水が再開され、広島工場におきましては、７月

17 日に送水が確認されました。 

受水槽への濁水混入防止のために一定時間放水措置を行ったのち、場内配管の通水

確認を経て末端水道から取水を行い水質検査を実施いたしました。 

検査の結果、水質に問題がないことを確認し、場内設備と生産機器の洗浄および衛

生検査を実施し、７月 25 日より操業を再開いたしました。 

  操業再開に際し、多大なるご協力をいただきましたことを深く感謝申し上げますと

ともに、地域の復興の力となるべく、広島工場をはじめ、全社を挙げて出来る限りの

支援を継続してまいります。 

  

２．業績に与える影響について 

   この豪雨による業績への影響につきましては現在調査中であり、今後適時開示が必

要な場合は速やかにお知らせいたします。 

 

  以 上 

o_keikaku
開示用


